

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年8月11日

【四半期会計期間】 第81期第3四半期(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

【会社名】 株式会社 ニックス

【英訳名】 NIX, INC.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 青木伸一

【本店の所在の場所】 神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目3番3号

【電話番号】 045-221-2001(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役グローバル管理本部長 先本孝志

【最寄りの連絡場所】 神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目3番3号

【電話番号】 045-221-2001(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役グローバル管理本部長 先本孝志

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第80期 第3四半期連結 累計期間	第81期 第3四半期連結 累計期間	第80期 第3四半期連結 会計期間	第81期 第3四半期連結 会計期間	第80期
会計期間	自 平成21年 10月1日 至 平成22年 6月30日	自 平成22年 10月1日 至 平成23年 6月30日	自 平成22年 4月1日 至 平成22年 6月30日	自 平成23年 4月1日 至 平成23年 6月30日	自 平成21年 10月1日 至 平成22年 9月30日
売上高 (千円)	2,692,293	2,780,052	902,540	888,248	3,696,638
経常利益又は経常損失 () (千円)	133,857	5,200	27,820	33,652	153,004
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失() (千円)	131,932	29,643	27,762	36,079	169,228
純資産額 (千円)			2,051,552	2,029,689	2,091,770
総資産額 (千円)			4,714,724	4,551,694	4,719,285
1株当たり純資産額 (円)			892.58	883.10	910.07
1株当たり四半期 (当期)純利益金額又は 四半期純損失金額() (円)	57.40	12.90	12.08	15.70	73.63
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額又は 四半期純損失金額() (円)					
自己資本比率 (%)			43.5	44.6	44.3
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	278,397	131,437			354,614
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	46,399	84,127			26,377
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	36,157	125,708			53,709
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)			1,074,608	952,380	1,038,947
従業員数 (名)			180	178	180

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 第81期第3四半期連結累計(会計)期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額につきましては、1株当たり四半期純損失であり、また希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

3 第80期第3四半期連結累計(会計)期間及び第80期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額につきましては、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成23年6月30日現在

従業員数(名)	178 (31)
---------	-------------

(注) 1 従業員数は、役員、経営役員及び当社グループ外から当社グループへの出向者を含む就業人員であります。（人材派遣会社からの派遣社員は含みません。）

2 従業員数欄の（外書）は、嘱託社員及びパート社員の雇用人員であります。

(2) 提出会社の状況

平成23年6月30日現在

従業員数(名)	177 (31)
---------	-------------

(注) 1 従業員数は、役員、経営役員及び他社から当社への出向者を含み、当社から他社への出向者を含まない就業人員であります。（人材派遣会社からの派遣社員は含みません。）

2 従業員数欄の（外書）は、嘱託社員及びパート社員の雇用人員であります。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

当社グループはプラスチック部品製造販売の単一セグメント事業であり、セグメント情報の開示を要しない会社に該当します。従いまして、当第3四半期連結会計期間における品目別実績を示します。

(1) 生産実績

当第3四半期連結会計期間における生産実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

品目	生産高(千円)	前年同四半期比(%)
工業用プラスチック・ファスナー及び プラスチック精密部品	418,524	96.4
生産設備治具	130,651	134.1
その他(金型)		
合計	549,176	103.3

(注) 1 金額は、製造原価によっております。
2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注実績

当第3四半期連結会計期間における受注実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

品目	受注高(千円)	前年同四半期比 (%)	受注残高(千円)	前年同四半期比 (%)
工業用プラスチック・ファスナー 及びプラスチック精密部品	693,300	96.2	221,196	121.8
生産設備治具	214,699	129.7	61,199	153.8
その他(金型)	25,177	179.5		
合計	933,176	103.7	282,395	127.5

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第3四半期連結会計期間における販売実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

品目	販売高(千円)	前年同四半期比(%)
工業用プラスチック・ファスナー及び プラスチック精密部品	658,046	91.5
生産設備治具	205,025	123.8
その他(金型)	25,177	143.6
合計	888,248	98.4

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2 【事業等のリスク】

当第3四半期連結会計期間における、本四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生、又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等はありません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、本四半期報告書提出日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

（1）経営成績の分析

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、アジアを中心とした新興国の持続的経済成長に牽引され、景気は緩やかな回復基調となっておりました。しかしながら、平成23年3月11日に発生した東日本大震災の影響に起因するサプライチェーン障害による企業活動の停滞、原子力発電所事故による電力供給問題などの影響、加えて長引く円高とデフレの影響など、先行き不透明な状況が継続しております。

このような中、売上面では生産設備業界の堅調な投資回復に支えられた一方、当社グループの主要販売先である事務機器業界や自動車業界では震災による減産の影響が出ました。この結果、当第3四半期連結会計期間の売上高は888,248千円（前年同四半期比14,291千円減）となりました。

利益面につきましては、売上減と共に工場稼働率の低下による売上総利益の減により経常損失は33,652千円（前年同四半期は27,820千円の経常利益）、四半期純損失は36,079千円（前年同四半期は27,762千円の純利益）となりました。

品目別の業績は、次のとおりであります。

工業用プラスチック・ファスナー及びプラスチック精密部品につきましては、前述のごとく事務機器業界での震災による減産などにより、売上高は658,046千円（前年同四半期比91.5%）となりました。

生産設備治具につきましては、国内外顧客各社の投資回復に支えられ売上高は205,025千円（前年同四半期比123.8%）となりました。

その他（金型）の売上に付きましても、顧客各社の新規案件への投資意欲回復により売上高は25,177千円（前年同四半期比143.6%）となりました。

（2）財政状況の分析

（資産）

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は前連結会計年度末に比べ167,591千円減の4,551,694千円となりました。流動資産は現金及び預金が86,560千円減少したこと等により2,049,513千円となりました。固定資産は投資その他の資産が15,214千円減少したこと等により2,502,180千円となりました。

（負債）

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は前連結会計年度末に比べ105,511千円減の2,522,004千円となりました。流動負債は1年内償還予定社債が100,000千円減少したことにより1,232,083千円となりました。固定負債は社債が6,000千円減少したこと等により1,289,920千円となりました。

（純資産）

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は前連結会計年度末に比べ62,080千円減の2,029,689千円となりました。株主資本合計は利益剰余金が64,216千円減少したことにより2,054,635千円となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第3四半期連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、営業活動により得られた30,664千円、投資活動により使用した24,163千円、財務活動により使用した101,293千円等により、当第3四半期連結会計期間末で952,380千円（前年同四半期比122,228千円減）となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は30,664千円（前年同四半期は64,957千円の収入）となりました。これは主に減価償却費44,711千円によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用した資金は24,163千円（前年同四半期は44,937千円の支出）となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出25,007千円によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により使用した資金は101,293千円（前年同四半期は106,744千円の支出）となりました。これは主に長期借入金の返済による支出61,149千円及び社債の償還による支出36,000千円によるものです。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

当第3四半期連結会計期間の研究開発費の総額は45,356千円であります。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期連結会計期間において、第2四半期連結会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第3四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	6,400,000
計	6,400,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年8月11日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	2,298,500	2,298,500	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数は100株であります
計	2,298,500	2,298,500		

(2) 【新株予約権等の状況】

旧商法に基づき発行した新株予約権は以下のとおりであります。

平成16年7月28日決議

	第3四半期会計期間末現在 (平成23年6月30日)
新株予約権の数(個)	1,060
新株予約権のうち自己新株予約権の数	
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数(株)	106,000
新株予約権の行使時の払込金額(円)	517
新株予約権の行使期間	平成18年7月29日から平成26年7月28日まで
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の 発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 517 資本組入額 258.5
新株予約権の行使の条件	対象者は、新株予約権の行使時において、当社若しくは 完全子会社の取締役、監査役または従業員の地位に あることを要する。 対象者が死亡した場合には、その相続人は、新株予約 権を行使することができない。 対象者は、一度の手續において新株予約権の全部また は一部を行使することができる。
新株予約権の譲渡に関する事項	新株予約権を譲渡するには取締役会の承認を要する。
代用払込みに関する事項	
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	

平成17年12月23日決議

	第3四半期会計期間末現在 (平成23年6月30日)
新株予約権の数(個)	450
新株予約権のうち自己新株予約権の数	
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数(株)	45,000
新株予約権の行使時の払込金額(円)	862
新株予約権の行使期間	平成19年12月24日から平成27年12月23日まで
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 862 資本組入額 431
新株予約権の行使の条件	対象者は、新株予約権の行使時において、当社若しくは完全子会社の取締役、監査役、執行役員または従業員の地位にあることを要する。 対象者が死亡した場合には、その相続人は、新株予約権を行使することができない。 対象者は、一度の手続において新株予約権の全部または一部を行使することができる。
新株予約権の譲渡に関する事項	新株予約権を譲渡するには取締役会の承認を要する。
代用払込みに関する事項	
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	

- (注) 1 新株予約権1個につき目的となる株式数は、100株であります。
2 新株予約権発行後、当社が株式分割、株式併合を行う場合は、次の算式により払込金額を調整し、調整により生ずる1円未満の端数は切り上げる。

$$\text{調整後払込金額} = \text{調整前払込金額} \times \frac{1}{\text{分割・併合の比率}}$$

また、払込金額を下回る価額で新株式の発行または自己株式の処分を行う場合は、次の算式により払込金額を調整し、調整により生ずる1円未満の端数は切り上げる。

$$\text{調整後払込金額} = \text{調整前払込金額} \times \frac{\text{既発行株式数} + \frac{\text{新株発行(処分)株式数} \times \text{1株あたり払込(処分)金額}}{\text{調整前払込金額}}}{\text{既発行株式数} + \text{新株発行(処分)株式数}}$$

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年4月1日～ 平成23年 6月30日		2,298		460,421		380,421

(6) 【大株主の状況】

大量保有報告書の写しの送付がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成23年3月31日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)			
完全議決権株式(その他)	普通株式 2,298,100	22,980	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式 単元株式数100株
単元未満株式	普通株式 400		単元株式数は100株であります
発行済株式総数	2,298,500		
総株主の議決権		22,980	

(注)「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が100株(議決権1個)含まれております。

【自己株式等】

平成23年6月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社ニックス	神奈川県横浜市西区 みなとみらい2-3-3 クイーンズタワーB8F				
計					

(注)株主名簿上は、当社名義株式が81株あり、当該株式は上記「発行済株式」の「単元未満株式」欄に含めております。

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年 10月	11月	12月	平成23年 1月	2月	3月	4月	5月	6月
最高(円)	415	368	387	587	549	520	500	517	490
最低(円)	347	341	360	380	461	364	368	442	461

(注)最高・最低株価は、平成22年10月11日以前は大阪証券取引所(JASDAQ市場)におけるものであり、平成22年10月12日以降は大阪証券取引所JASDAQ(スタンダード)におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期連結会計期間(平成22年4月1日から平成22年6月30日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成21年10月1日から平成22年6月30日まで)は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第3四半期連結会計期間(平成23年4月1日から平成23年6月30日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成22年10月1日から平成23年6月30日まで)は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間(平成22年4月1日から平成22年6月30日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成21年10月1日から平成22年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表並びに当第3四半期連結会計期間(平成23年4月1日から平成23年6月30日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成22年10月1日から平成23年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、日之出監査法人により四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	962,524	1,049,085
受取手形及び売掛金	781,214	819,086
商品及び製品	139,387	149,337
仕掛品	25,881	17,138
原材料及び貯蔵品	46,527	31,113
その他	93,977	100,232
流動資産合計	2,049,513	2,165,993
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,784,908	1,754,761
減価償却累計額	863,588	825,874
建物及び構築物(純額)	921,319	928,886
土地	1,108,032	1,109,368
その他	2,202,885	2,157,115
減価償却累計額	1,991,642	1,925,432
その他(純額)	211,242	231,682
有形固定資産合計	2,240,595	2,269,937
無形固定資産	27,027	33,780
投資その他の資産	236,852	252,067
貸倒引当金	2,295	2,492
固定資産合計	2,502,180	2,553,292
資産合計	4,551,694	4,719,285
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	598,597	576,318
短期借入金	340,695	309,804
1年内償還予定の社債	140,000	240,000
未払法人税等	16,519	13,451
その他	136,271	188,533
流動負債合計	1,232,083	1,328,106
固定負債		
社債	98,000	104,000
長期借入金	353,346	355,861
退職給付引当金	168,084	155,373
役員退職慰労引当金	92,180	88,055
繰延税金負債	544,593	552,806
その他	33,715	43,313
固定負債合計	1,289,920	1,299,408

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年9月30日)
負債合計	2,522,004	2,627,515
純資産の部		
株主資本		
資本金	460,421	460,421
資本剰余金	380,421	380,421
利益剰余金	1,213,848	1,278,064
自己株式	56	18
株主資本合計	2,054,635	2,118,889
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	888	1,617
為替換算調整勘定	24,056	25,501
評価・換算差額等合計	24,945	27,119
純資産合計	2,029,689	2,091,770
負債純資産合計	4,551,694	4,719,285

(2)【四半期連結損益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)
売上高	2,692,293	2,780,052
売上原価	1,509,069	1,665,603
売上総利益	1,183,224	1,114,449
販売費及び一般管理費	1,079,438	1,112,368
営業利益又は営業損失()	103,785	2,080
営業外収益		
受取利息	500	3,523
受取配当金	506	549
不動産賃貸料	6,391	6,484
為替差益	13,774	1,329
助成金収入	27,784	4,046
その他	4,742	3,882
営業外収益合計	53,700	19,817
営業外費用		
支払利息	13,365	10,580
債権売却損	5,581	4,962
不動産賃貸費用	2,907	2,086
社債発行費	1,709	1,309
投資有価証券評価損	-	8,160
その他	65	-
営業外費用合計	23,629	27,098
経常利益又は経常損失()	133,857	5,200
特別利益		
固定資産売却益	536	-
貸倒引当金戻入額	-	197
その他	1	-
特別利益合計	537	197
特別損失		
固定資産売却損	369	-
固定資産除却損	324	888
減損損失	-	1,335
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	11,930
特別損失合計	693	14,153
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失()	133,701	19,157
法人税、住民税及び事業税	13,556	15,705
法人税等調整額	11,787	5,219
法人税等合計	1,769	10,485
少数株主損益調整前四半期純損失()	-	29,643
少数株主利益又は少数株主損失()	-	-
四半期純利益又は四半期純損失()	131,932	29,643

【第3四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	902,540	888,248
売上原価	510,285	549,360
売上総利益	392,255	338,888
販売費及び一般管理費	377,073	377,213
営業利益又は営業損失()	15,182	38,325
営業外収益		
受取利息	31	1,486
受取配当金	325	359
不動産賃貸料	2,127	2,127
為替差益	5,717	-
助成金収入	9,217	-
投資有価証券評価損戻入益	-	5,890
その他	1,874	875
営業外収益合計	19,293	10,738
営業外費用		
支払利息	4,154	3,275
債権売却損	1,862	1,500
為替差損	-	645
不動産賃貸費用	572	644
その他	65	-
営業外費用合計	6,654	6,065
経常利益又は経常損失()	27,820	33,652
特別利益		
その他	0	-
特別利益合計	0	-
特別損失		
固定資産除却損	9	734
特別損失合計	9	734
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	27,811	34,386
法人税、住民税及び事業税	3,657	3,711
法人税等調整額	3,608	2,018
法人税等合計	49	1,692
少数株主損益調整前四半期純損失()	-	36,079
少数株主利益又は少数株主損失()	-	-
四半期純利益又は四半期純損失()	27,762	36,079

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	133,701	19,157
減価償却費	128,953	124,706
固定資産売却損益(は益)	157	888
減損損失	-	1,335
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	11,930
支払利息	13,365	10,580
退職給付引当金の増減額(は減少)	9,053	12,711
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	4,125	4,125
売上債権の増減額(は増加)	162,890	33,293
たな卸資産の増減額(は増加)	35,547	21,356
仕入債務の増減額(は減少)	144,420	33,039
投資有価証券評価損益(は益)	-	8,160
その他	53,548	47,375
小計	288,887	152,879
利息及び配当金の受取額	953	3,733
利息の支払額	14,422	10,776
法人税等の支払額	2,979	14,398
営業活動によるキャッシュ・フロー	278,397	131,437
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	100,000	-
投資有価証券の取得による支出	-	100,000
有価証券の償還による収入	-	100,000
有形固定資産の売却による収入	1,950	-
有形固定資産の取得による支出	25,658	86,637
その他	29,892	2,509
投資活動によるキャッシュ・フロー	46,399	84,127
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	400,000	200,000
長期借入金の返済による支出	172,556	171,623
社債の発行による収入	98,290	98,690
社債の償還による支出	289,000	206,000
配当金の支払額	41	34,613
リース債務の返済による支出	536	12,162
財務活動によるキャッシュ・フロー	36,157	125,708
現金及び現金同等物に係る換算差額	7,050	8,168
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	353,903	86,566
現金及び現金同等物の期首残高	720,705	1,038,947
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,074,608	952,380

【継続企業の前提に関する事項】

当第3四半期連結会計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

項目	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成23年6月30日)
1. 持分法の適用に関する事項の変更	(1)持分法適用関連会社 持分法適用関連会社の変更 第1四半期連結会計期間より、重要性が増した中山日幸精密機械有限公司を持分法の適用の範囲に含めております。 変更後の持分法適用関連会社の数 1社
2. 会計処理基準に関する事項の変更	(1)資産除去債務に関する会計基準の適用 第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。 これにより税金等調整前四半期純損失が11,930千円増加しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は11,930千円であります。

【表示方法の変更】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成23年6月30日)
(四半期連結損益計算書関係) 「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純損失()」の科目で表示しております。

当第3四半期連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
(四半期連結損益計算書関係) 「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純損失()」の科目で表示しております。

【簡便な会計処理】

項目	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日至平成23年6月30日)
1 一般債権の貸倒見積高の算定方法	当第3四半期連結会計期間末の貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定しております。
2 棚卸資産の評価方法	当第3四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算出する方法によっております。 また、棚卸資産の簿価切下げに関しては、収益性の低下が明らかなものについてのみ正味売却価額を見積り、簿価切下げを行う方法によっております。
3 固定資産の減価償却費の算定方法	定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。
4 法人税等並びに繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法	繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度において使用した将来の業績やタックス・プランニングを利用する方法によっております。
5 連結会社相互間の債権債務及び取引の相殺消去	<p>連結会社相互間の債権と債務の相殺消去 当該債権の額と債務の額に差異が見られる場合には、合理的な範囲内で当該差異の調整を行わないで債権と債務を相殺消去しております。</p> <p>連結会社相互間の取引を相殺消去 取引金額に差異がある場合で当該差異の重要性が乏しいときには、親会社の金額に合わせる方法により相殺消去しております。</p>

【注記事項】

(四半期連結損益計算書関係)

第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自 平成21年10月1日 至 平成22年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成23年6月30日)
<p>1 販売費及び一般管理費の主なもの</p> <p>給与 333,104千円</p> <p>退職給付費用 15,810千円</p> <p>役員退職慰労引当金繰入額 4,125千円</p> <p>研究開発費 155,916千円</p>	<p>1 販売費及び一般管理費の主なもの</p> <p>給与 369,356千円</p> <p>退職給付費用 17,849千円</p> <p>役員退職慰労引当金繰入額 4,125千円</p> <p>研究開発費 128,071千円</p>

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
<p>1 販売費及び一般管理費の主なもの</p> <p>給与 114,085千円</p> <p>退職給付費用 9,697千円</p> <p>役員退職慰労引当金繰入額 1,375千円</p> <p>研究開発費 53,980千円</p>	<p>1 販売費及び一般管理費の主なもの</p> <p>給与 123,396千円</p> <p>退職給付費用 8,711千円</p> <p>役員退職慰労引当金繰入額 1,375千円</p> <p>研究開発費 45,356千円</p>

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自 平成21年10月1日 至 平成22年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成23年6月30日)
<p>1 現金及び現金同等物の当第3四半期連結累計期間 末残高と当第3四半期連結貸借対照表に掲記されて いる科目の金額との関係</p> <p>現金及び預金 1,084,747千円</p> <p>預入期間が3か月超の定期預金 10,138千円</p> <p>現金及び現金同等物 1,074,608千円</p>	<p>1 現金及び現金同等物の当第3四半期連結累計期間 末残高と当第3四半期連結貸借対照表に掲記されて いる科目の金額との関係</p> <p>現金及び預金 962,524千円</p> <p>預入期間が3か月超の定期預金 10,144千円</p> <p>現金及び現金同等物 952,380千円</p>

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年6月30日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成22年10月1日至平成23年6月30日)

1. 発行済株式の種類及び総数

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	2,298,500

2. 自己株式の種類及び株式数

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	126

3. 新株予約権の四半期連結会計期間末残高等
ストック・オプションとしての新株予約権
該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年12月23日 定時株主総会	普通株式	34,476	15	平成22年9月30日	平成22年12月24日	利益剰余金

(2) 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

5. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年4月1日至平成22年6月30日)及び

前第3四半期連結累計期間(自平成21年10月1日至平成22年6月30日)

当社グループは、工業用プラスチック・ファスナー及びプラスチック精密部品事業を展開しており、当該事業以外に事業の種類が無いため該当事項はありません。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年4月1日至平成22年6月30日)

	日本 (千円)	北米 (千円)	アジア (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	771,860	14,235	116,444	902,540		902,540
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	129,630			129,630	(129,630)	
計	901,491	14,235	116,444	1,032,171	(129,630)	902,540
営業利益又は営業損失()	8,738	297	18,905	27,942	(12,759)	15,182

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 北米・・・アメリカ合衆国

(2) アジア・・・中華人民共和国

前第3四半期連結累計期間(自平成21年10月1日至平成22年6月30日)

	日本 (千円)	北米 (千円)	アジア (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	2,280,908	60,743	350,641	2,692,293		2,692,293
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	310,481	784		311,266	(311,266)	
計	2,591,390	61,528	350,641	3,003,560	(311,266)	2,692,293
営業利益又は営業損失()	43,304	918	60,103	102,489	1,296	103,785

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 北米・・・アメリカ合衆国

(2) アジア・・・中華人民共和国

【海外売上高】

前第3四半期連結会計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)

	北米	アジア	その他の地域	計
海外売上高(千円)	14,235	163,537	5,372	183,145
連結売上高(千円)				902,540
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	1.6	18.1	0.6	20.3

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
 (1) 北米・・・アメリカ合衆国
 (2) アジア・・・中華人民共和国
 (3) その他・・・欧州
 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前第3四半期連結累計期間(自 平成21年10月1日 至 平成22年6月30日)

	北米	アジア	その他の地域	計
海外売上高(千円)	60,743	494,932	6,775	562,451
連結売上高(千円)				2,692,293
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	2.3	18.4	0.3	20.9

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
 (1) 北米・・・アメリカ合衆国
 (2) アジア・・・中華人民共和国
 (3) その他・・・欧州
 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

【セグメント情報】

当第3四半期連結累計期間(自 平成22年10月1日 至 平成23年6月30日)及び

当第3四半期連結会計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

当社グループは、工業用プラスチック・ファスナー及びプラスチック精密部品事業の単一セグメントであるため記載を省略しております。

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

(金融商品関係)

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

当社グループの行っておりますデリバティブ取引は、企業集団の事業の運営において重要なものではないため記載していません。

(ストック・オプション等関係)

当第3四半期連結会計期間において、ストックオプションの権利行使、条件変更及び新たなストック・オプションの付与はありませんので、記載していません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

該当事項はありません。

(賃貸等不動産関係)

賃貸等不動産の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末 (平成22年9月30日)
883.10円	910.07円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第3四半期 連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末 (平成22年9月30日)
純資産の部の合計額(千円)	2,029,689	2,091,770
普通株式に係る純資産額(千円)	2,029,689	2,091,770
差額の主な内訳(千円) 新株予約権 少数株主持分		
普通株式の発行済株式数(千株)	2,298	2,298
普通株式の自己株式数(千株)	0	0
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数 (株)	2,298	2,298

2. 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額等

第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)		当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)	
1株当たり四半期純利益金額	57.40円	1株当たり四半期純損失金額()	12.90円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	円

- (注) 1 当第3四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額につきましては、1株当たり四半期純損失であり、また希薄化効果を有している潜在株式は存在しないため、記載しておりません。
- 2 前第3四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額につきましては、希薄化効果を有している潜在株式は存在しないため、記載しておりません。
- 3 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は以下の通りであります。

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益又は四半期純損失()(千円)	131,932	29,643
普通株式に係る四半期純利益又は四半期純損失()(千円)	131,932	29,643
普通株主に帰属しない金額の主要な内訳(千円)	-	-
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式の期中平均株式数(千株)	2,298	2,298
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に用いられた四半期純利益調整額の主要な内訳(千円) 支払利息(税額相当額控除後)	-	-
四半期純利益調整額(千円)	-	-
普通株式増加数(千株)	-	-
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含まれなかった潜在株式について前連結会計年度末から重要な変動がある場合の概要	-	-

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額 12.08円	1株当たり四半期純損失金額() 15.70円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額 円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額 円

- (注) 1 当第3四半期連結会計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額につきましては、1株当たり四半期純損失であり、また希薄化効果を有している潜在株式は存在しないため、記載しておりません。
- 2 前第3四半期連結会計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額につきましては、希薄化効果を有している潜在株式は存在しないため、記載しておりません。
- 3 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は以下の通りであります。

項目	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益又は四半期純損失()(千円)	27,762	36,079
普通株式に係る四半期純利益又は四半期純損失()(千円)	27,762	36,079
普通株主に帰属しない金額の主要な内訳(千円)	-	-
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式の期中平均株式数(千株)	2,298	2,298
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に用いられた四半期純利益調整額の主要な内訳(千円) 支払利息(税額相当額控除後)	-	-
四半期純利益調整額(千円)	-	-
普通株式増加数(千株)	-	-
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含まれなかった潜在株式について前連結会計年度末から重要な変動がある場合の概要	-	-

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年 8月12日

株式会社ニックス
取締役会 御中

日之出監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 藤田博司 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 吉村潤一 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ニックスの平成21年10月1日から平成22年9月30日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成22年4月1日から平成22年6月30日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成21年10月1日から平成22年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ニックス及び連結子会社の平成22年6月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年 8月11日

株式会社ニックス
取締役会 御中

日之出監査法人

代表社員
業務執行社員 公認会計士 小田 哲生 印

代表社員
業務執行社員 公認会計士 藤田 博司 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ニックスの平成22年10月1日から平成23年9月30日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成23年4月1日から平成23年6月30日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成22年10月1日から平成23年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ニックス及び連結子会社の平成23年6月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。